



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Procuradoria Geral de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2016

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2016

PROCESSO SIIG N.º 0032814-0/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2016.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2016.

CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012016000228.

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.

CNPJ: 24.417.065/0001-03

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de **materiais de pintura** para atendimento das necessidade da Procuradoria Geral de Justiça.

Vigência: 12 (doze) meses (data de assinatura da Ata de Registro de Preços).

1.1 - Empresas vencedoras e Preços Registrados:

Empresa:	ENERGIA MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME		
CNPJ:	03.763.290/0001-13	Inscrição Estadual:	0270182-02
Endereço:	Avenida Prefeito Geraldo Pinho Alves, 99, Jardim Maranguape, Paulista-PE, CEP. 53442-030		
Telefone/FAX:	(81) 3491-6974	E-mail:	energia@hotmail.com.br
Representante:	Washington Rodrigues de Lima		
Identidade:	1.809.773	Órgão Exp.:	SSP/PE
CPF:	279.318.114-53		

Lote: 01

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1.1	21950-9	AGUARRAS - COMPOSTO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFATICOS DE PETROLEO, PARA SER UTILIZADO COMO SOLVENTE PARA TINTAS A OLEO, EMBALADO EM GALAO 5,00 LITROS	STARLUX	UNID	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
	1.2	153678-8	ESPATULA PARA PINTURA - DE ACO, LISO, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO 15CM	PARABON I	UNID	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
	1.3	159731-0	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 120, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA	TATU	UNID	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO****Procuradoria Geral de Justiça**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2016

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			ACABAMENTO					
	1.4	114390-5	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA, NA COR BRANCA	VERBRAS	LATA 18,000 LITRO	50	R\$ 83,79	R\$ 4.189,50
	1.5	114389-1	MASSA CORRIDA - BASE PVA, NA COR BRANCA	VERBRAS	LATA 18,000 LITRO	30	R\$ 38,13	R\$ 1.143,90
	1.6	61024-0	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA, DE 15 CM	ROMA	UNID	50	R\$ 8,06	R\$ 403,00
	1.7	237454-4	SELADOR ACRILICO - PRODUTO A BASE DE EMULSAO ACRILICA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, ETC, PARA USO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, USADA PARA DAR ACABAMENTO SELANTE, NA COR BRANCA, EMBALADA EM GALAO COM 3,6 LITROS	VERBRAS	GALAO 3,600 LITRO	40	R\$ 18,86	R\$ 754,40
	1.8	321727-2	TINTA - ESMALTE SINTETICO, PRETA FOSCA, PARA PINTURA DE FERRO, ACONDICIONADA EM GALAO DE 3600L	VERBRAS	GALAO 3,600 LITRO	20	R\$ 64,77	R\$ 1.295,40
	1.9	340969-4	TINTA - ZARCAO, NA COR BRANCO, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO	STARLUX	GALAO 3,600 LITRO	50	R\$ 39,71	R\$ 1.985,50
	1.10	388615-8	TINTA ACRILICA - BRANCO GELO, FOSCO, ECOLOGICA, COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS)	VERBRAS	LATA 18,000 LITRO	150	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00
	1.11	340974-0	TINTA ACRILICA - BRANCO NEVE - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS)	VERBRAS	LATA 18,000 LITRO	75	R\$ 115,72	R\$ 8.679,00
	1.12	340966-0	TINTA ACRILICA - NA COR CAMURCA - FOSCO - ECOLOGICA COM ZERO VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS)	VERBRAS	LATA 18,000 LITRO	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
	1.13	388624-7	TINTA ACRILICA - NA COR GELEIA SUECA 09YR 05/305	VERBRAS	GALAO 3,600 LITRO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO****Procuradoria Geral de Justiça**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2016

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1.14	341296-2	TINTA PARA PISO - A BASE DE POLIMEROS, AMARELO REF. 09515	NORCOLA	GALAO 3,600 LITRO	30	R\$ 40,41	R\$ 1.212,30
	1.15	341295-4	TINTA PARA PISO - A BASE DE POLIMEROS, BRANCO REF. 09511	NORCOLA	GALAO 3,600 LITRO	15	R\$38,62	R\$ 579,30
	1.16	22390-5	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 2 POLEGADAS, COM CERDA COR PRETA, COM CABO DE MADEIRA, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE TINTA ESMALTE	ROMA	UNID	20	R\$ 3,33	R\$ 66,60
	1.17	22391-3	TRINCHA - TIPO DUPLA, COM LARGURA DE 3 POLEGADAS, COM CERDA COR PRETA, COM CABO DE MADEIRA, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE TINTA ESMALTE	ROMA	UNID	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
	1.18	321732-9	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA - TIPO FUNDO PREPARADOR DE PAREDES, A BASE DE AGUA, INCOLOR, EMBALADO EM LATAO DE 18 LITROS	VERBRAS	UNID	20	R\$ 104,70	R\$ 2.094,00
VALOR TOTAL GLOBAL PARA EMPRESA								R\$ 51.455,50
(Cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)								

1.2 - Valor Total Registrado no Certame:**VALOR GLOBAL: R\$ 51.455,50 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)**

FORO: RECIFE/PE.

DATA DA ASSINATURA: **29 DE AGOSTO DE 2016.**GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: SR(A). **Otávio Augusto Galindo M. de Almeida, Divisão Ministerial de Serviços e Manutenção**PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: **DR. CARLOS AUGUSTO ARRUDA GUERRA DE HOLANDA**